АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГАУРСКОЕ»

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          «28»марта  2019года                                                                 №5

                                                                  с. Гаур

О проведении месячника по санитарной очистке с. Гаур

            В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства с.Гаур, очистки населенного пункта от горючих отходов (мусора, сухой травы и т.д.) На основании пункта 4 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации №131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета сельского поселения «Гаурское» №8 от 14.07.2012 года «Правила благоустройства, озеленения и  санитарного содержания села Гаур» администрация сельского поселения «Гаурское»,        П О С Т А Н О В Л Я Т:
           1. Объявить месячник по санитарной очистке села от зимних накоплений с 10 апреля  по 10мая 2019г..
           2.  Обязать руководителей предприятий, учреждений независимо от форм собственности, владельцев и арендаторов объектов потребительского рынка, домовладельцев, провести своевременную очистку  территорий, прилегающих к участкам в пределах границ до середины улицы, по периметру на участках убрать горючие отходы, мусора, сухую траву.
     Запрещается сброс и размещение в неустановленных местах грунта, материалов, сырья, продукции, оборудования и другого имущества, металлолома, стеклобоя, строительного мусора, древесных остатков, снега, уличного смета и других отходов производства и потребления.
    К нарушителям, не обеспечившим своевременную уборку территории, допускающим неконтролируемое сжигание мусора, разведение костров, палы травы, а также засорение отходами своего подворья, земель населенного пункта будут применяться меры административного воздействия, в соответствии с законом Забайкальского края «О административных правонарушениях» от 02.07.2009 года № 198-ЗЗК.
         3. Жителям села убрать с улицы дрова, шпалы, бочки и другие предметы, на прилегающее территории убрать сухую траву.
        4. Продолжить конкурс на лучшую усадьбу, лучшую улицу с подведением итогов в День села.
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       6. Постановление №8 от 06.04.2018года признать утратившим силу.

Глава сельского поселения «Гаурское»                                   Н.А.Кириленко
                                                                                                  Приложение № 1
                                                                        к постановлению  администрации                                                                                                           сельского поселения «Гаурское»
№5 от 28.03.2019 года

План
мероприятий по очистке территории в 2019 году

	№
п/п
	          Наименование
         мероприятий
	ответственный
   исполнитель
	   срок
выполнения
	приме-
чания

	1.
	а)Создание оперативных групп для осуществления контроля за уборкой территории села,
б) составление протоколов об административной ответственности в соответствии с
законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях»

	глава поселения
	апрель
в течении года

	2.
	Организация работы по очистке прилегающих территорий, по ликвидации стихийных свалок
	администрация, руководители учреждений (МДОУ д/с «Огонек» -Рачкова А.В.,МОУ ООШ с.Гаур- Шастина Е.Г., МУК КДУ – Вологдина И.А.)
	апрель-май

	3.
	Проведение субботника по уборке территории села

	администрация, руководители учреждений
	апрель

	4.
	Продолжить конкурс на лучшую усадьбу
	администрация,
МУК КДУ
	апрель-сентябрь